
K A N TON solothurn Bezirk Gau

Gemeinde Neuendorf

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

618

4

1'612

23

614

21

635

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative «Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-lnitiative)»

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 3

Ungültige 1

In Betracht fallende Stimmzettel

633

4

629

Stimmbeteiligung: 39. 3 %

Ja-Stimmen

85

Nein-Stimmen

544

Vorlage 2 Volksinitiative «Für eine soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht finanziert (Initiative für
eine Zukunft)»

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

5

0

633

5

628

Stimmbeteiligung: 39.3 %

Ja-Stimmen

65

Nein-Stimmen

563
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Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident
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